
1 

 

 Муниципальное бюджетное учреждение культуры  

дополнительного образования 

 «Детская музыкальная Школа № 2 имени М.И. Глинки» 

 (МБУК ДО «ДМШ № 2 им. М.И. Глинки») 

 

   ПРИКАЗ   

 

24.02.2026                                                                                                       № 49 

Об организации и проведении итоговой 

аттестации обучающихся в 2025 — 2026 

учебном году 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (редакция от 25.12.2018 497-ФЗ), ФГТ, Устава школы 

(утвержден Распоряжением Управления культуры Администрации города Екатеринбурга 

№ 257/46/37 от 08.11.2018), Положения о порядке и формах проведения итоговой 

аттестации обучающихся ДМШ №2 им. М.И. Глинки, освоивших дополнительные 

предпрофессиональные общеобразовательные программы в области музыкального 

искусства (утв. Приказом № 47-1 от 21.03.2022), согласно годовому календарному 

графику, утвержденному 20.06.2025 г. Пр. № 111-1, с целью оценки качества освоения 

обучающимися выпускных классов содержания учебных дисциплин в рамках 

дополнительных предпрофессиональных программ в области музыкального искусства 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести итоговую аттестацию обучающихся выпускных 

классов по предметам учебного плана Дополнительных предпрофессиональных 

общеобразовательных программ в 2025-2026 учебном году. 

2.  Провести итоговую аттестацию в форме выпускных экзаменов. 

3. Утвердить, согласно ФГТ, перечень учебных предметов, вынесенных на 

итоговую аттестацию (Приложение № 1). 

4. Утвердить составы экзаменационных комиссий и график проведения 

выпускных экзаменов в рамках итоговой аттестации обучающихся (Приложение №2).  

5.  Утвердить список экзаменационных программ по УП исполнительского цикла 

для итоговой аттестации обучающихся по Дополнительным предпрофессиональным 

программам. 

6. Утвердить индивидуальный исполнительский репертуар итоговой аттестации 

по УП «Хор» для выпускников Дополнительной предпрофессиональной программы 

«Хоровое пение». 

7. Утвердить перечень музыкальных произведений для определения на слух, 

экзаменационный тест и критерии оценки по УП «Музыкальная литература» для итоговой 

аттестации обучающихся по Дополнительным предпрофессиональным программам. 

8. Утвердить содержание билетов по УП «Сольфеджио» для итоговой аттестации 

обучающихся по Дополнительным предпрофессиональным программам. 

9. Предоставить обучающимся, получившим неудовлетворительную оценку по 

результатам выпускных экзаменов в рамках итоговой аттестации право пересдать их в 

период с 20 ноября по 28 ноября 2026 г. 

 



2 

 

10. Ответственному по сайту Красногор Ю.Н., заместителю директора по УМР,   

разместить информацию о проведении выпускных экзаменов в 2025-2026 учебном году 

на школьном сайте до 02.03.2026 г. 

11. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на Вострикову 

Е.В., заместителя директора по УВР. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор Н.Р. Кондратенко 

 

С приказом ознакомлены: 

Вострикова Е.В. _____________  

 

 

 

 

Приложение № 1 к приказу № 49 от 24.02.2026 
«Об организации и проведении итоговой 

аттестации обучающихся в 2025— 2026 учебном году» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

учебных предметов, вынесенных на итоговую аттестацию обучающихся по  

Дополнительным предпрофессиональным программам в 2025-2026 учебном году  

ДПП № Наименование УП 

Д
у
х
о
в
ы

е 
и

 у
д

ар
н

ы
е 

и
н

ст
р
у
м

ен
ты

 

1.  Специальность /флейта (ПО.01. УП.01.) – 8 летние сроки обучения 

2.  Специальность /флейта (ПО.01. УП.01.) – 9 летний сроки обучения 

3.  Специальность /гобой (ПО.01. УП.01.) – 5 летний сроки обучения 

4.  Сольфеджио (ПО.02.УП.01) 5/8/9 летние сроки обучения 

5.  Музыкальная литература (ПО.02.УП.03) 5/8/9 летние сроки обучения 

Ф
о
р
те

п
и

ан
о
 

1.  Специальность (ПО.0I.УП.0I.) 8 летние сроки обучения 

2.  Сольфеджио (ПО.02.УП.01) 8 летний сроки обучения 

3.  Музыкальная литература (ПО.02.УП.03) 8 летний сроки обучения 

С
тр

у
н

н
ы

е 

и
н

ст
р
у
м

ен
ты

 

1.  Специальность/ скрипка (ПО.01.УП.01) 8 летний срок обучения 

2.  Специальность/ скрипка (ПО.01.УП.01) 9 летний срок обучения 

3.  Специальность/ виолончель (ПО.01.УП.01) 9 летний срок обучения 

4.  Сольфеджио (ПО.02.УП.01) 8/9 летние сроки обучения 

5.  Музыкальная литература (ПО.02.УП.03) 8/9 летние сроки обучения 

Н
ар

о
д

н
ы

е 
 

и
н

ст
р
у
м

е

н
ты

 1.  Специальность/ баян, аккордеон (ПО.01.УП.01)  8 летний срок обучения 

2.  Специальность/ балалайка, гитара (ПО.01.УП.01) – 5 летний срок 

обучения 



3 

 

 

 

 
 

Приложение № 2 к приказу № 49 от 24.02.2026 

«Об организации и проведении итоговой 
аттестации обучающихся в 2025— 2026 учебном году» 

 

         

ГРАФИК и СОСТАВЫ КОМИССИЙ 

для проведения выпускных экзаменов 

в рамках итоговой аттестации обучающихся 

в 2025 — 2026 учебном году 

3.  Специальность/ домра (ПО.01.УП.01) – 8 летний срок обучения 

4.  Специальность/ балалайка (ПО.01.УП.01) – 8 летний срок обучения 

5.  Сольфеджио (ПО.02.УП.01) 5/8летний сроки обучения 

6.  Музыкальная литература (ПО.02.УП.03) 5/8 летний сроки обучения 

Х
о
р
о
в
о
е 

п
ен

и
е 

1 Хор (ПО.01.УП.01) 8 летний срок обучения 

 Хор (ПО.01.УП.01) 9 летний срок обучения 

 Фортепиано (ПО.01.УП.02) 8 летний срок обучения 

 Фортепиано (ПО.01.УП.02) 9 летний срок обучения 

 Сольфеджио (ПО.02.УП.01) 8/9 летний срок обучения 

Дата Учебный предмет Составы комиссий 

Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального 

искусства «Хоровое пение» 8/9-летний срок обучения 

26.05.2026 Хор  Росс В.И.-  председатель, Упорова Н.М., Трошина Н.В., 

Красногор Ю.Н., Федорова А.А. 

18.05.2026 Сольфеджио Росс В.И.-  председатель,  

Абакумова О.В., Толстая Т.А., Ситдиков А.С., Соловьева С.Л. 

22.05.2026 Фортепиано Росс В.И.-  председатель, Упорова Н.М., Трошина Н.В., 

Красногор Ю.Н., Федорова А.А. 

Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального 

искусства «Народные инструменты» 8-летние сроки обучения 

26.05.2026 Специальность  Дупина Л.В.-  председатель, Дубовкин Е.В., 

Воронова Л.И., Киреева Т.Н.,  Филатова Т.И. 

18.05.2026 Сольфеджио 
Дупина Л.В. - председатель, 

Абакумова О.В., Толстая Т.А., Ситдиков А.С., Соловьева С.Л. 22.05.2026 Музыкальная 

литература 

Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального 

искусства «Народные инструменты» 5-летний сроки обучения 

26.05.2026 Специальность  Дупина Л.В.-  председатель, Дубовкина О.В., 

 Воронова Л.И.,  Киреева Т.Н.,  Филатова Т.И. 

18.05.2026 Сольфеджио 
Дупина Л.В. - председатель, 

Абакумова О.В., Толстая Т.А., Ситдиков А.С., Соловьева С.Л. 22.05.2026 Музыкальная 

литература 



4 

 

 
 
 

Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального 

искусства «Фортепиано» 8-летний срок обучения 

26.05.2026 Специальность  Вахитова Л.Ш. - председатель, Анисимова Н.В.,                 

Заславская Н.И., Лазарева Е.С.,  Майфат Т.А. 

18.05.2026 Сольфеджио 
Вахитова Л.Ш. - председатель, 

Абакумова О.В., Толстая Т.А., Ситдиков А.С., Соловьева С.Л. 22.05.2026 Музыкальная 

литература 

Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального 

искусства «Струнные инструменты» 8/9-летние сроки обучения 

26.05.2026 Специальность  Пашнова В.Ф.- председатель, Иванов И.И., Аверин В.П., 

Краснова И.К., Чунихина А.Б. 

18.05.2026 Сольфеджио 
Пашнова В.Ф. - председатель, 

Абакумова О.В., Толстая Т.А., Ситдиков А.С., Соловьева С.Л. 22.05.2026 Музыкальная 

литература 

Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального 

искусства «Духовые и ударные инструменты» 5/8/9 -летний срок обучения 

26.05.2026 Специальность  Харитонова Н.С.- председатель, Кожевникова О.И., Киселев 

И.Е., Пестова А.М., Сопков Р.В. 

18.05.2026 Сольфеджио Харитонова Н.С.- председатель, Абакумова О.В., Толстая 

Т.А., Ситдиков А.С., Соловьева С.Л. 
22.05.2026 Музыкальная 

литература 

27.02.2026 10:15:34


